

Samanlı'ya "SAĞLIK KAMPÜSÜ" Yapılması Uygun Değil!

Samanlı'ya "Sağlık Kampüsü" yapılması uygun değildir, bu girişimden vaz geçilmelidir!



Bilindiği gibi, Bursa'da Samanlı'ya 1200 yataklı 5 hastane yapılmasıyla ilgili girişim bir süredir bazı siyasetçilerin gündemdedir. Devletin sağlık alanına yatırım yapması hepimizin desteklemesi gereken bir yaklaşımdır. Ancak Samanlı'da yapılması planlanan ve adı Sağlık Bakanlığı tarafından "Sağlık Kampüsü" olarak belirlenen bu girişimin konunun uzmanları tarafından yeterince tartışılmadan hayata geçirilmesi, istenmeyen bazı olumsuz sonuçlara yol açabilir:

Samanlı Kampüsü anlaşıldığı kadarıyla bir "Kamu-Özel Ortaklığı" girişimidir. Bu tip girişimlerin dünyanın başka ülkelerinde de örnekleri bulunmaktadır. Temel olarak bu girişimlerin sağlığta özelleştirmenin bir ayağı olduğunu söylememiz gerekir. Sağlığta özelleştirmenin özellikle yoksul ve dar gelirlili yurttaşların sağlık hizmetlerine erişiminde güçlü bir engel olduğu bilinmektedir. Bu girişimle "kamu özel ortaklığı" adı altında hastane kampüsleri ile adeta hasta fabrikaları kurularak kent arazileri uluslararası tekeller için rant alanları haline getirilmektedir. Girişimin teknik özelliklerini değerlendirmeden önce, politikacıların ve sağlık alanındaki diğer karar vericilerin kamu tarafından sunulan sağlık hizmetlerinin desteklenmesi konusunda ne kadar samimi olduklarını sorgulamak gerekmektedir. Bu girişim için 300 milyon Euro tutarındaki bir yatırımdan söz edenlerin, Şevket Yılmaz Devlet Hastanesi'nin yangından sonra onarılması için yeterli ödeneğin ivedi olarak neden sağlanmadığını ve Bursa Devlet Hastanesi'nin hasta odalarını yenilemek için devlet kaynaklarından neden destek bulamadığını açıklamaları gerekir. Samanlı Kampüsü için ayrılan paranın yüzde biryle Bursa Devlet Hastanesi'nin pek çok sorunu rahatça çözülebilir. Yirmide biriyle Çekirge'deki Çocuk Hastanesinin alanına yeni ve çağdaş bir hastane yapılabilir.

Bir başka örnek Nilüfer'de hastane için ayrılmış alanın, hastane yapmak yerine ranta dönüştürülmek üzere TOKİ'ye devredilmesidir. Kamuoyu baskısı ile şimdilik bu projeden vaz geçilmiş gibi görünmesine rağmen; ortada henüz bir hastane projesi olmadığı için geleceğin ne getireceği belirsizdir. "Biz sağlığa çok önem veriyoruz" demek bu konudaki samimiyetin göstergesi değildir; samimiyetin göstergesi yapılan işlerle olur.

"Samanlı Kampüsü'nün teknik özelliklerine gelince; ihaleye çıkılma kararı verilmeden önce girişim bu açıdan da ayrıntılı olarak tartışılmalıdır. Tartışılması gereken konular ana hatlarıyla kısaca şöyle özetlenebilir: Böyle bir kampüs gerçekten Bursa'nın gereksinim duyduğu bir yatırım mıdır? Bursa nüfus başına düşen hasta yatağı göstergesi açısından Türkiye ortalamasından daha aşağıdadır.

Bu nedenle Bursa'ya yeni yataklı tedavi kurumları kazandırılması uygun bir yaklaşımdır. Ancak bu kurumların hizmet alanı, coğrafi alan ve personel istihdamı açısından ayrıntılı olarak değerlendirilmesi gerekir. Örneğin Bursa'da neredeyse tamamen bitmiş ve yıllardır açılmayı bekleyen bir ruh hastalıkları hastanesi varken, ikinci bir ruh hastanesi yapmak akılcı mıdır? Sağlık Bakanlığı daha birinci hastaneyi çalıştırmayı

becerememiştir; bu durumda önceliğin mevcut hastanenin bir an önce hizmete alınmasına verilmesi gerekmez mi?

Bir başka örnek adli psikiyatri merkezidir. Gerçekten Bursa'nın önemli bir gereksinimidir. Ancak dünyadaki örneklerine baktığınız zaman, adli psikiyatri merkezlerinin izole alanlarda hizmet verdiği görülmektedir. Samanlı Kampüsünün bu açıdan uygun olup olmadığı tartışılmalıdır. Bu girişimin diğer örnekleri incelendiğinde (Kayseri, Ankara, Denizli, Aydın vb.) uygulanması düşünülen her yer için benzer hastaneleri içeren bir yaklaşım sergilendiği anlaşılmaktadır. Oysa her ilin mevcut kamu sağlık kuruluşları ve gereksinimleri farklı olabilir. Bu açıdan bakıldığında, basından öğrendiği kadarıyla bilinen özellikleri ile değerlendirildiğinde (resmi bir açıklama henüz yapılmamıştır) böyle bir hastane kampüsü girişiminin Bursa'nın gereksinimlerine yanıt veremeyeceği ortadadır.

Girişimin bütçesi uygun mudur? 1200 yatak için (Özellikle de psikiyatri, adli psikiyatri ve fizik tedavi yataklarının çok yüksek bir maliyetinin olmadığı bilinirken) 300 milyon Euro çok yüksek bir bütçe gibi görünmektedir ve tıbbi teknolojinin ortak kullanımı gerekçe gösterilerek yapılmaya çalışılan sağlık kampüsü için bu konunun ayrıntılı olarak tartışılması gerekir. Çünkü harcanacak para hepimizindir. Seçilen yerleşke ile ilgili olarak bilim insanlarının, konuyla ilgili meslek örgütlerinin ve sivil toplum örgütlerinin görüşü alınmış mıdır? En azından kamuoyunun bilim insanlarının bu konudaki değerlendirmelerine gereksinim duyduğu açıktır.

Hastane projeleri günümüzün standartlarını karşılamakta mıdır? Türkiye'de hastane yapımı ile ilgili ciddi sorunlar bulunmaktadır. Bu konudaki olumsuz örnekler bilindiği gibi kentimizde de yaşanmaktadır. Hastane yapımı sıradan bir bina olarak değerlendirilmemelidir. Bu konuda uyulması gereken çok sayıda uluslararası standart bulunmaktadır. Standartlara uyulmaması ya da uyuluyor gibi yapılması, Bursa'daki hastane yangınında olduğu gibi istenmeyen sonuçlara yol açmaktadır.

Bursa Tabip Odası, Samanlı kampüsü girişiminin konunun uzmanları, meslek örgütleri, sivil toplum örgütleri ve Bursa'da yaşayanlar ile ayrıntılı olarak tartışılmadan hayata geçirilmemesi gerektiğini bir kez daha kamuoyu ile paylaşmayı bir görev saymaktadır.

Geçtiğimiz yerel seçimler sonrasında ortaya çıkan Bursaray ve Merinos projelerindeki yüksek rakamlar kamuoyunu derinden etkilemiştir. Aynı durum Samanlı Kampüsü için de yaşanmasını önlemek gerekmektedir. Kampüs için seçilen yer uygun mudur? Çünkü bilindiği kadarıyla Samanlı için hem DSİ'nin, hem de Çevre ve Orman Bakanlığı'nın bazı itirazları olmuştur. Samanlı'da kampüs için seçilen yerin ciddi taşkın riski taşıdığı İnşaat Mühendisleri Odası Bursa Şubesi tarafından da açıklanmıştır.

BAOB

(Bursa Akamedik Odalar Birliği)